
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace II 
 
 
I. Informace o zadavateli 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337  

 
II.  Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Dodávka vybavení kuchyně – Rekonstrukce areálu ZŠ Hapalova  
– Marie Hübnerové – opakované řízení 

Režim a druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení podle ustanovení § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) 

Evidenční číslo zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek: 

 
- 

 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 21. 3. 2021 
následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku. 
 
Dotaz č. II/1: 
„V předchozí výzvě výběrového řízení, jste požadovali jako podmínku pro uzavření smlouvy, aby dodavatel 
disponoval servisními techniky, kteří mají absolvovaná servisní školení a certifikáty na servis dodaných 
výrobků od patřičného výrobce. Tomu rozumím pokud chce Zadavatel zajistit odborný servis. Nyní tato 
podmínka již požadovaná není. 
Nyní se výrazně změnily i požadované parametry výrobků, díky čemuž jsme schopni nabídnout výrazně levnější 
výrobky. Avšak k těmto výrobkům nejsme schopni zajistit servis pomocí našich techniků. Akceptuje tedy 
Zadavatel i Dodavatele, který nedisponuje vlastními servisními techniky, kteří by byli schopni zajistit záruční a 
pozáruční servis těchto strojů? Ptám se proto, že pro případnou opravu nejsme schopni zajistit náhradní díly. 
Můžeme se však pokusit najít externího opraváře pro opravu těchto strojů.“ 
 

Váš dopis zn.:   
 
Profil zadavatele 

Ze dne:  
Č. j.: JMK  46497/2021 
Sp. zn.: S - JMK 27290/2021 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Mádrová 
Telefon: 541 651 456 
Počet listů: 5 
Počet příloh/listů: 1 
Datum: 24.03.2021 
   
   

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2/5 
 

Odpověď č. II/1: 
Vybraný dodavatel se podle čl. X. obchodních podmínek, které tvoří součást zadávací dokumentace, zaváže 
provádět v průběhu záruční doby opravy záručních vad předmětu koupě, veškeré servisní úkony, jejichž 
provedení je podmínkou pro zachování platnosti záruky, a nejméně jedenkrát ročně servisní prohlídku 
předmětu koupě (v rámci této prohlídky budou provedeny základní servisní úkony, zejména seřízení, 
odzkoušení a ověření správné funkčnosti předmětu koupě). Zda bude tyto opravy a servisní úkony zajišťovat 
vlastními techniky, nebo prostřednictvím externího subjektu, ponechává zadavatel na volbě dodavatele. 
Proto již zadavatel v opakovaném řízení nepožaduje jako podmínku pro uzavření smlouvy předložení 
seznamu servisních techniků vč. dokladů o absolvování servisního školení. 
 
 
Dotaz č. II/2: 
„V technické specifikaci jsou výrobky popsány textem, kde u některých výrobků je text červený. Znamená to, 
že na černě napsaném textu Zadavatel netrvá bezvýhradně a je povolená určitá tolerance? Respektive 
akceptuje Zadavatel výrobky, které budou splňovat popisy červeným textem, ale nebudou v plné míře splňovat 
černě napsané texty, respektive s tolerancí?“ 
 
Odpověď č. II/2: 
Nabízené výrobky musejí splňovat veškeré požadavky uvedené zadavatelem v technické specifikaci, tedy 
včetně těch, které jsou v soupisu dodávek napsány černým textem. Zadavatel tedy žádnou toleranci  
u uvedených parametrů nepovoluje. Červený text slouží pouze pro odlišení těch parametrů, které mají být 
v nabídce doloženy technickými listy a energetickými štítky. 
 
 
Dotaz č. II/3: 
„Dotaz k položce č. 19 – Nerezová chladnička. 
Co znamená ekologické chladivo? Akceptuje zadavatel chladivo R404?“ 
 
Odpověď č. II/3: 
Zadavatel prověřil dotaz a konstatuje, že v souladu s evropskou legislativou mohou být od roku 2020 uváděna 
na trh komerční chladicí zařízení pouze s chladivy s potenciálem globálního oteplování (GWP) menším než  
2500, která zadavatel pro tyto účely považuje za ekologická chladiva. Zmiňované chladivo R404a tuto 
podmínku nesplňuje, neboť má GWP = 3922.  

 
Dotaz č. II/4: 
„Dotaz k položce č. 19 – Nerezová chladnička. 
Akceptuje zadavatel výrobek, který bude hluboký 850mm? I přesto, že ve specifikaci je uvedeno „hloubka 
maximálně 810mm“?“ 
 
Odpověď č. II/4: 
Zadavatel prověřil dotaz a konstatuje, že umístění chladničky umožní i prohloubení na hodnotu 850 mm, tzn. 
že takový výrobek zadavatel akceptuje. Zadavatel upravil v tomto smyslu též popis dané položky a dále 
položek č. 18, 101a a 101b a poskytuje upravený soupis dodávek jako přílohu tohoto vysvětlení. 

 
Dotaz č. II/5: 
„Dotaz k položce č. 21 – sestava elektrických konvektomatů 
Co znamená okamžité zobrazení HACCP grafu během vaření? Znamená to zobrazení dat HACCP na obrazovce 
konvektomatu nebo na počítači?“ 
 
 



 

3/5 
 

Odpověď č. II/5: 
Zadavatel prověřil dotaz a konstatuje, že akceptuje obě uvedená řešení. 

 
Dotaz č. II/6: 
„Dotaz k položce č. 21 – sestava elektrických konvektomatů 
Akceptuje zadavatel sestavu konvektomatů takovou, kde ovládací displej spodního konvektomatu bude ve 
výšce 60-70 cm? Což je poněkud nešťastné řešení vzhledem k tomu, že na displej není vidět a že se displej, 
popřípadě ovládací knoflík zničí pomocí manipulačních vozíků se kterými se po kuchyni jezdí.“ 
 
Odpověď č. II/6: 
Zadavatel prověřil dotaz a konstatuje, že by v tomto případě upřednostňoval stejně jako v předchozím 
zadávacím řízení kompaktní zařízení, musí ale respektovat to, že mu zákon ukládá povinnost neomezovat 
soutěž pouze na jedno možné řešení. A protože požadovanou funkci splňují i sestavy konvektomatů, upravil 
v tomto směru technickou specifikaci. Pokud dodavatel zvolí řešení v podobě sestavy konvektomatů, musí se 
jednat o celek splňující běžné funkční požadavky a umožňující dobrou ergonomii práce. 

 
Dotaz č. II/7: 
„Dotaz k položce č. 21 – sestava elektrických konvektomatů 
Bude požadovat Zadavatel plnohodnotné kuchařské školení ke konvektomatu, nebo bude stačit zaškolit 
obsluhu jak stroj zapnout, vypnout a vyčistit?“ 
 
Odpověď č. II/7: 
Zadavatel prověřil dotaz a konstatuje, že v jeho dosavadní praxi vždy dodavatel, a to i ve vlastním zájmu, 
provedl u všech zařízení plnohodnotné školení, v případě konvektomatu včetně kuchařského. 

 
Dotaz č. II/8: 
„Bude zadavatel požadovat provádění výrobcem doporučených servisních prohlídek ve výrobcem 
doporučených servisních intervalech a výrobcem doporučenou výměnou sady těsnění, kontrolou stavu 
zařízení. Například u myček, konvektomatu.“ 
 
Odpověď č. II/8: 
Zadavatel opět odkazuje na čl. X. obchodních podmínek, které tvoří součást zadávací dokumentace, podle 
kterého se vybraný dodavatel zavazuje bezplatně provádět v průběhu záruční doby veškeré servisní úkony, 
jejichž provedení je podmínkou pro zachování platnosti záruky, a nejméně jedenkrát ročně servisní prohlídku 
předmětu koupě (v rámci této prohlídky budou provedeny základní servisní úkony, zejména seřízení, 
odzkoušení a ověření správné funkčnosti předmětu koupě).  

Co se týče dalších servisních úkonů a pozáručního servisu, zadavatel sděluje, že on sám není budoucím 
provozovatelem objektu, a tedy uživatelem dodaných zařízení. Zadavatel podle svých zkušeností 
předpokládá, že vybraný dodavatel po dokončení dodávky předloží budoucímu provozovateli svoji nabídku 
na poskytování servisu k celému předmětu koupě. 

 
Dotaz č. II/9: 
„Dotaz k položce č. 53 – Víko se silikonovým těsněním 
V naší nabídce máme víko, které má silikonové těsnění nalepené. Jedná se o výrazně levnější variantu. 
Akceptuje zadavatel i nalepené silikonové těsnění?“ 
 



 

4/5 
 

Odpověď č. II/9: 
Zadavatel prověřil dotaz a konstatuje, že trvá na formulaci uvedené v popisu položky – „Silikonové těsnění 
vulkanizované vložené skrz víko (těsnění nelepené ani nelisované)“. 

 
Dotaz č. II/10: 
„Dotaz k položce č. 3 – Vyhřívaný výdejní vozík 
V požadavku na tento vozík je uvedeno, že vozík smí pracovat i bez vody. Smíme nabídnout výrazně levnější 
řešení vyhřívání pouze s vodou?“ 
 
Odpověď č. II/10: 
Zadavatel prověřil dotaz a konstatuje, že trvá na formulaci uvedené v popisu položky – „Funkce vyhřívání GN 
pomocí vodní lázně nebo suchý ohřev bez vody“. To znamená, že vozík musí umožňovat oba způsoby 
vyhřívání. 

 
Dotaz č. II/11: 
„Dotaz k položce č. 10a – Myčka na mytí termoportů 
V požadavku je uveden příkon minimálně 7,6 kW. V nabídce máme odpovídající myčku s příkonem 7,4 kW 
Akceptuje zadavatel i myčku s nižším příkonem?“ 
 
Odpověď č. II/11: 
Zadavatel prověřil dotaz a konstatuje, že tazatel má pravděpodobně na mysli položku 9a. Zadavatel trvá na 
svém požadavku na minimální příkon u této položky 7,6 kW. 

 
Dotaz č. II/12: 
„Dotaz k výzvě odstavec 11.4 
technické listy a energetické štítky nabízených elektrických zařízení, které musí potvrzovat splnění těch 
parametrů a funkčních vlastností daného výrobku, které jsou vyznačeny červeným textem v popisu položky v 
soupisu dodávek, a to v rozsahu položek č.: 3, 5, 9a, 14, 18, 19, 21, 30, 36, 101a, 101b, 103, 108, 115, 117, 
121, 123 a 124 (na listu vybaveni_kuchyni); 
K většině výrobků máme technické a katalogové listy v originálním jazyce. Například k myčce na termoporty 
je katalogový list v turečtině a v angličtině. Katalogový list výrobce ale neuvádí některé parametry – jako 
například spotřebu vody na mycí cyklus, rekuperaci tepla a podobně. Bude zadavateli stačit pokud si tento 
technický list vytvoříme sami? Nebo máme požádat výrobce o vytvoření technického listu? Pokud ano, tak v 
jakém jazyce má být technický list zpracovaný? Bude stačit v tomto případě Turečtina nebo Angličtina? 
Popřípadě trvá zadavatel na technickém listu v češtině? Pokud v češtině, bude stačit technický list, který 
nebude potvrzený výrobcem?“ 
 
Odpověď č. II/12: 
Zadavatel odkazuje na svoji odpověď na obdobný dotaz, která byla zveřejněna na profilu zadavatele v rámci 
Vysvětlení zadávací dokumentace I dne 19. 3. 2021. 
 
 
Dotaz č. II/13: 
„Dotaz k položce č. 30 – Chladící podstavba 
Náš výrobek splňuje všechny červené parametry, ale nesplňuje maximální rozměr šířka 950mm. Můžeme 
nabídnout výrobek širší s tím, že ostatní nerezové skříňky se zmenší? Zde opět narážíme na problém s 
technickým listem. Katalogový list neobsahuje všechny červeně zvýrazněné parametry i když je splňuje. 
Výrobce z Číny s námi nekomunikuje, pouze dovozce z Německa. Bude vám stačit náš technický list, nebo 
požadujete technický list potvrzený dovozcem a v jakém jazyce?“ 



 

5/5 
 

 
Odpověď č. II/13: 
Zadavatel prověřil dotaz a konstatuje, že nelze jednoznačně odpovědět na dotaz, neboť tazatel neuvádí šířku 
jím předpokládaného výrobku. Přesto může zadavatel konstatovat, že horní plocha podstavby je tvořena 
pracovní deskou navazující na přilehlé pracovní plochy a jejím rozšířením tedy nedojde k jejich zmenšení, což 
je limitující podmínkou. 

Co se týče způsobu prokázání požadovaných parametrů, zadavatel odkazuje na svoji odpověď na předchozí 
otázku. 

 
 
S pozdravem 

 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru investic 
 
 
 
Příloha: 
- upravený soupis dodávek 
 
 


		2021-03-24T12:04:37+0000
	Not specified




